

**Protokół Nr 19/12/KZ**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa**  
**odbytego w dniu 18 maja 2012 roku**  
**w sali posiedzeń komisji Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pan Jacek Kania – dyrektor GOK w Nowinach,
- Pan Zbigniew Piękný – kierownik organizacyjny imprez kulturalnych GOK w Nowinach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca o godz. 14.00 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji i zaproszonych gości oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Analiza materiałów na sesję rady.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2011.
4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach w 2012 r.
  - kierunki działania.
5. Sprawy różne.
6. Wnioski i opinie komisji.
7. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 3 głosy „za”) przez członków komisji.

**Ad. 2 Analiza materiałów na sesję rady**

Skarbnik Gminy pani Joanna Młynarczyk-Kusińska omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na rok 2012 rok. Poinformował, że proponuje się następujące zmiany:

1. zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 422 834,76 zł otrzymaną z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2011 roku na realizację zadania Przebudowa i termomodernizacja Krytej Pływalni „Perła”;
2. zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 422 834,76 zł z tytułu sprzedaży nieruchomości;
3. zwiększa się wydatki z tytułu dotacji celowych dla ZGKiM o kwoty 27 000,00 zł na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem i o 8 000,00 zł. na zakup zagęszczarki wraz z osprzętem, zmniejszając wydatki o kwotę 35 000,00 zł na zadanie inwestycyjne roczne „Budowa dróg gminnych w m. Zgórsko ul. Azaliowa, ul. Kalinowa, ul. Berberysowa, ul. Magnoliowa”.

Na w/w zadanie inwestycyjne zostało już rozstrzygnięte postępowanie przetargowe i zostały wolne środki.

(ZGKiM o zakup komputerów i oprogramowania wnioskował do budżetu roku 2012, jednak wówczas nie został ten wniosek ujęty w budżecie, tylko został zapisany na tzw. liście rezerwowej (tj. jeżeli będą środki to wprowadzi się takie zadanie do budżetu gminy). Nowe komputery i oprogramowanie są potrzebne ponieważ jest obowiązek wysyłania sprawozdań finansowych w formie elektronicznej. Obecne komputery są już tak stare, że nie ma możliwości zainstalowania na nich programów do sprawozdań);

4. w związku z rozliczeniem dotacji przedmiotowej przekształconego w instytucje kultury zakładu budżetowego Kryta Pływalnia „Perła” GOKSiR zmniejsza się dotacje przedmiotową, a zwiększa się dotacje podmiotową dla GOK „Perła” o kwotę 192 046,87 zł. (Jest to tylko zmiana nazwy dotacji, kwota dotacji nie ulega zmianie);
5. dokonuję się przeniesienia planowanych wydatków bieżących w łącznej kwocie 70 000,00 zł w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, na dotacje celową dla jednostek spoza sektora finansów publicznych wyłonionych w drodze konkursu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag co do proponowanych zmian.

### **Ad. 3 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2011**

Skarbnik Gminy pani Joanna Młynarczyk-Kusińska poinformowała, że wydatki majątkowe stanowią 21% wydatków ogółem. Poinformowała również, że zadłużenie na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosiło 16 mln zł, obecnie jest to kwota 12.850.000 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że dokonała analizy wykonania budżetu w szkołach za 4 miesiące roku bieżącego - jest to średnio 32% wykonania. Pani Skarbnik dodała, że wydatki szkół będą na bieżąco analizowane.

Pani Halina Musiał stwierdziła, że za dużo inwestycji z roku 2011 zostało przełożonych do realizacji na rok 2012 jako wydatki niewygasające. Dodała, że referat budownictwa i inwestycji powinien być wzmocniony etatowo.

Wobec braku pytań przewodnicząca pani Krystyna Janic podziękowała pani Skarbnik za udział w posiedzeniu komisji.

#### **Ad. 4 Działalność Gminnego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach w 2012 r.**

Na posiedzenie komisji przyszli pan Jacek Kania i pan Zbigniew Piękny.

Pan Piękny przedstawił „Sprawozdanie z działalności GOKSiR za 2011 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Poinformował, że planowana dotacja na działalność kulturalną w 2011 roku wynosiła 285.079zł, natomiast wydatkowano kwotę 309.230,18 zł.

Na pytanie radnej Krystyny Janiec z jakich środków zostały pokryta różnica w wysokości 24.000 zł, pan Piękny poinformował, że środki na ten cel zostały przesunięte z innych działów.

W związku z brakiem pytań pan Zbigniew Piękny o godz. 15.05 opuścił posiedzenie komisji.

Dyrektor GOK pan Jacek Kania stwierdził, że środki finansowe na kulturę są utrzymywane praktyczne na takim samym poziomie od kilku lat. Dodał, że środki na ten cel są rozdysponowywane bardzo rozsądnie. W br. na kulturę zaplanowane są środki w wysokości 309.000 zł.

Pan Jacek Kania przedstawił plany na przyszłość:

- chciałby, aby kultura w całej gminie działała wspólnie, posiadała jeden program imprez kulturalnych tj. aby GOK, szkoły i świetlice prowadziły razem akcje i organizowały wspólne imprezy, konkursy, itp.
- chciałby, aby powstała Rada Kultury – jako ciało doradcze w sprawach kultury. Członkami tej rady mogliby być przedstawiciele różnych środowisk z ciekawymi pomysłami. Mogli by też w niej aktywnie działać przedstawiciele młodzieży, bo to jest też ważny aspekt pracy GOK;
- chciałby stworzyć kronikę GOK;

- poszerzyć informację o działalności GOK przez np. założenie konta na Facebooku-u, uruchomienie systemu powiadamiania przez sms-y o imprezach i zdarzeniach odbywających się na terenie gminy, uruchomienie bezprzewodowego Internetu w budynku basenu;
- świetlice będące w strukturach GOK – pan dyrektor chciałby, aby zaczęły istnieć dla społeczności lokalnej, aby więcej się w nich działo, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży;
- 19 sierpnia br. odbędą się Dożynki Gminne w Nowinach;
- festyn „Dni Nowin” odbędzie się w dniu 17 czerwca br. (m.in. występy dwóch zespołów, pokaz aut zabytkowych, pokazy sportowców) – w roku przyszłym pan dyrektor chciałby, aby ta impreza trwała 2 dni, aby zaangażować mieszkańców osiedla do uczestnictwa i aby był większy udział w tym festynie dzieci i młodzieży ze szkół.

Radna Krystyna Janiec stwierdziła, że podczas festynu „Dni Nowin” powinno być więcej stoisk z pamiątkami, rękodziełem oraz stoisk gastronomicznych.

Stwierdziła, że jej marzenie jest poszerzenie działalności Klubu Seniora. W Kielcach kluby takie działają w ramach Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie i ze środków tej instytucji opłacane są wynagrodzenie pracowników oraz wszelkie zajęcia.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że trzeba zorganizować coś dla młodzieży, aby zająć im jakoś czas.

Na pytanie radnej Haliny Musiał w temacie budowy Domu Kultury, dyrektor GOK pan Jacek Kania, poinformował, że jest bezwzględnie za jego budową. Koncepcja w części kulturalnej spełnia 70% jego oczekiwania – ale zawsze przed podjęciem ostatecznych decyzji będzie można jeszcze coś poprawić lub zmienić. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe części koncepcji, to leży to już w gestii radnych, natomiast pan dyrektor wypowiada się tylko w temacie części kulturalnej, ponieważ tylko to go obecnie dotyczy.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że pozytywnie odnosi się do części kulturalnej tej koncepcji.

Radna Krystyna Janiec stwierdziła, że jej zdaniem w tej koncepcji jest za mało pomieszczeń. Pan Jacek Kania stwierdził, że również uważa, iż powinno być więcej pomieszczeń czy pokoi socjalnych np. na sprzęt, dokumenty, puchary, itp. Jednak nie uważa, że dla każdego zespołu czy sekcji powinna być tworzona osobna sala do prób, ponieważ zespoły te mogą odbywać próby o różnych godzinach i w różne dni tygodnia i mogą do tego celu wykorzystywać tą samą salę. Dodał również, że sala z lustrami do gimnastyki korekcyjnej może być również wykorzystywana np. na zajęcia z fitness-u czy aerobiku, zajęcia sztuki walk, itp. Zatem nie

trzeba tworzyć osobnych sal dla każdego rodzaju działalności. Trzeba tylko temat koncepcji przemyśleć, przedyskutować bez zbędnych emocji i będzie można dojść do konsensusu.

Pani Krystyna Janiec poinformowała, że zespół „Kowalanki” i chór „Nowina” w dniu 26 maja br. o godz. 10.00 wystąpią z koncertem w DPS im. Jana Pawła II w Kielcach. Zgłosiła również potrzebę zakupu dla chóru stojaka do nut.

Pani Janiec stwierdziła, że pan dyrektor w miarę możliwości finansowych powinien wysyłać swoich pracowników na szkolenia w temacie działalności kulturalnej.

Radna Wiesława Janus poinformowała, że zespoły „Bolechowiczanie” i „Szewczanki” w dniu 3 czerwca br. będą uczestniczyć w „Jarmarku Agroturystycznym” w Tokarni – zgłosiła potrzebę transportu dla tych zespołów.

Następnie rozmawiano na temat działalności basenu „Perła”.

Pan Jacek Kania stwierdził, że remont basenu, który odbywał się w ubiegłym roku, niestety wpłynął na zmniejszenie ilości osób korzystających z basenu, ponieważ klienci przenieśli się do innych obiektów. Remont ul. Krakowskiej a przez to utrudniony dojazd do Nowin, również spowodował obniżenie ilości osób odwiedzających nasz basen. Dlatego pan Kania będzie odwiedzał szkoły w gminach ościennych i zachęcał do wybrania oferty naszego basenu. Pan Jacek Kania stwierdził, że chce dokonać remontu rury na basenie. Natomiast, aby uatrakcyjnić mały basen będzie chciał zakupić jakieś nowe elementy. Jednak na te prace będzie potrzebował dodatkowych środków finansowych.

Pan dyrektor w odpowiedzi na pytanie radnej Janiec poinformował, że na basenie zatrudnionych jest 5-ciu ratowników + 2-óch (w razie potrzeby) na umowę zlecenie.

Pan Jacek Kania stwierdził również, iż dużą atrakcją byłby basen otwarty, gdyż w naszym regionie nie ma takich obiektów - oprócz basenu na ul. Pika w Kielcach. Na terenach należących do GOK jest miejsce gdzie taki basen można by usytuować. Jednak jest to temat trudny, do przemyślenia i wymagający środków finansowych.

Na koniec rozmowy pan Kania poinformował, że w dniu dzisiejszym rozpoczął się audyt w GOK w Nowinach.

W załączeniu do protokołu Sprawozdanie z działalności GOKSiR w Nowinach od 01.01.2012r. do 31.03.2012r. oraz GOK „Perła” w Nowinach od 01.04.2012r. do 17.04.2012r.

## **Ad. 5 Sprawy różne**

Spraw różnych nie było.

## **Ad. 6 Wnioski i opinie komisji**

Członkowie komisji wypracowali opinię dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2011:

- Członkowie komisji po analizie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za 2011 rok pozytywnie ocenili w/w sprawozdanie.

Uzasadnienie:

Realizacja dochodów w 2011 roku w kwocie 38.234.202, 40 zł, co stanowiło 103% planu należy ocenić pozytywnie. Taki wskaźnik realizacji dochodów świadczy o zachowaniu zasady ostrożnego szacowania dochodów przy ich planowaniu. Wydatki wykonano w kwocie 42.626.685,77 zł. Wydatki bieżące wykonano w kwocie 33.587.234,08 zł, co stanowi 92% planu, a wydatki majątkowe wykonano w kwocie 9.039.451,69 zł, co stanowi 81% planu.

Wydatki bieżące dokonywane były na zadania określone w budżecie gminy i wydatkowane były w niższej wysokości niż planowano. Wynikało to z wprowadzenia oszczędności w tym zakresie. Wydatki majątkowe stanowią 21% wydatków ogółem.

Dzięki takiej realizacji dochodów i wydatków bieżących można było uzyskać więcej wolnych środków na realizację zadań inwestycyjnych w roku kalendarzowym 2012.

Deficyt w kwocie 10.399.899,67 zł zaplanowano pokrycie z :

- zaciągniętego kredytu w kwocie 5.000.000 zł;
- wolnych środków pieniężnych w kwocie 5.399.898,64 zł.

Ostatecznie budżet Gminy Sitkówka-Nowiny zamknął się deficytem w kwocie 4.392.483, 37 zł. Zadłużenie Gminy Sitkówka-Nowiny na koniec roku 2011 wynosi 41,85% przy dopuszczalnym wskaźniku 60% wykonanych dochodów ogółem.

Na dzień 31.12.2011 roku Gmina posiada zadłużenie w kwocie 16 000 000,00 zł. z tytułu zaciągniętych kredytów.

Stan środków wynosił na rachunku:

- budżetu 6.486.265,80 zł,
- wydatków niewygasających 2.156.743,39 zł.

W głosowaniu uczestniczyło 3 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**Ad. 7 Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 17.10 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji *23.05.2020.*

1. Krystyna Janiec ..... *[Signature]*
2. Wiesława Janus ..... *[Signature]*
3. Halina Musiał ..... *[Signature]*

## Sprawozdanie z działalności G.O.K.S. i R. Kryta Pływalnia „Perła” w Nowinach 2011r.

Działalność G.O.K.S. i R. w Nowinach prowadzona jest o wytyczne zawarte w Statucie G.O.K.S. i R. , potrzeby społeczności lokalnej oraz harmonogram imprez kulturalnych na 2010 r. Realizacja pracy odbywała się w oparciu o środki finansowe pochodzące z dotacji gminy Sitkówka – Nowiny , środki własne pozyskane w ramach prowadzonej przez G.O.K.S. i R. działalności usługowej oraz dotacje i darowizny z zewnątrz .  
Głównym celem działalności G.O.K.S. i R. jest upowszechnianie kultury i sportu , promocja kultury oraz zachęcanie społeczeństwa naszej gminy do czynnego uczestnictwa w poznawaniu dziedzictwa kulturowego naszej gminy .  
Wymienione zadania realizowano poprzez :

I Organizowanie ,współdział lub współorganizowanie różnego rodzaju imprez kulturalnych , artystycznych i koncertów :

- 1) XII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 16.01. – oprócz chóru i gminnych zespołów ludowych po raz pierwszy wzięła udział w koncercie gminna orkiestra .
- 2) Występ Chóru Nowina w III Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 23.01. w Zagnańsku.
- 3) Występ Zespołu Obrzędowego Kowalanki w XXXVII Regionalnym Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie – przejście do II etapu- 28-30.01
- 4) Wieczór Walentynkowy – „ Walentynkowa podróż przez kontynenty” – 14.02
- 5) Dzień Kobiet – Koncert Panowie Paniom – 5.03
- 6) Udział Zespołów Gminnych w Festiwalu Pieśni Wielkopostnych w Daleszycach – Zespół Bolechowiczanie zdobył II m- ce
- 7) Udział Zespołu Kowalanki 17.04 w Kiermaszu Wielkanocnym w Pałacyku Laszczyków w Kielcach .
- 8) III Happening „ Cuda – wianki” – powitanie wiosny na basenie „Perła”.
- 9) IV Powiatowy Konkurs na Tradycyjną Potrawę Powiatu Kieleckiego , który odbył się 8.05 w Hucie Szklanej – Zespół Kowalanki zajął II – m- ce
- 10) IX Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Sitkówka – Nowiny- 14.05
- 11) 21.05-22.05. Udział gminnych zespołów w Buskich Spotkaniach z Folklorem - Zespół Kowalanki zdobył III – m-ce
- 12) VI Wojewódzki Przegląd Pieśni Maryjnych 22.05 . Uczestniczyło 18 zespołów i 7 chórów.
- 13) V Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych
- 14) Rewizyta Zespołu Barwianka z Zabłudowa woj.podlaskie- wspólne warsztaty artystyczne z naszymi zespołami i klubem seniora .
- 15) XI Gminny Przegląd Teatrzyków Szkolnych w Kowali –2.06.
- 16) Festyn z okazji Dnia Nowin-12.06
- 17) II Pokaz Dań Regionalnych „Staropolskie Smaki” – 10- lecie Zespołu „Szewczanki”
- 18) Warsztaty przyrodnicze dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sitkówka – Nowiny i Chęciny „ Jędzonada”w Czerwonej Górze- poznawanie dziedzictwa kulturowego naszego regionu .
- 19) V Piknik Geologiczny
- 20) Spotkanie z historią w Chęcinach dla dzieci i młodzieży. Tradycja i kultura naszego regionu

- 21) Międzynarodowe Skoki Spadochronowe „Para-Rura” połączone z Piknikiem Rodzinnym -14.08
- 22) Udział gminnych zespołów 14.08 w Powiatowym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych i solistów w Chmielniku – Zespół Bolechowiczanie zdobył II- m-ce
- 23) Dożynki Gminne w Kowali - 21.08.
- 24) Integracja zespołów ludowych z terenu gminy Sitkówka – Nowiny- wyjazd do Płotów na warsztaty muzyczne ( prezentacja dziedzictwa kulturowego naszej gminy w woj. zachodniopomorskim).
- 25) Jesienny Rajd Gminny – 23.09
- 26) II Jarmark Rzemiosła Ludowego Perełką Czarnej Nidy- 24.09
- 27) Udział Zespołu Ludowego Szewczanki 2.10 w Hubertusie w Tokarni , gdzie panie prezentowały dania regionalne z terenu naszej gminy.
- 28) 10.11 – wieczór poezji i pieśni patriotycznych – wieczornica z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę.
- 29) Występ Zespołu Obrzędowego Kowalanki w Teatrze Polskim w Warszawie 27.11. jako wyróżnienie w Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Wiejskich w Tarnogrodzie .
- 30) Udział Chóru Nowina w Międzynarodowym Przeglądzie Chórów „ Cecylia ” , który się odbył w WDK Kielce 11.12
- 31) Udział pani Henryki Brzozy z Kowalank w Regionalnym Przeglądzie Gawędziarzy , który odbył się 11.12 w WDK Kielce – pani Henryka Brzoza zajęła I – m-ce .
- 32) 18.12. – prezentacja potraw wigilijnych z naszej gminy w Dworku Laszczyków w Kielcach połączona z pokazem rękodzieła przez „ Szewczanki „ „ „Kowalanki” oraz sekcję plastyczną klubu seniora .
- 33) Mikołaj na „Perle” – mikołajkowe zawody pływackie – 17.12
- 34) Sylwester po gwiazdami .

## II Organizowanie lub współorganizowanie imprez sportowo – turystycznych .

- 1) Gminne Zawody Pływackie Szkół Podstawowych .
- 2) Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej „ Piłkarska Kadra Czeka”
- 3) Mistrzostwa Województwa w Siatkówce Piłkowej
- 4) XIII Biegi Przełajowe o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy
- 5) VII Edycja Ogólnopolskiej Akcji „ Polska Biega”
- 6) Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze
- 7) Ogólnopolski Sportowy Turniej Miast i Gmin

## III Organizowanie działalności artystycznej zespołów .

- 1) Zespół Obrzędowy „ Kowalanki”
- 2) Zespół Śpiewaczy „ Bolechowiczanie”
- 3) Zespół Śpiewaczy „ Szewczanki”
- 4) Klub Seniora – Chór „ Nowina”
- 5) Klub Seniora – Sekcja Plastyczna
- 6) Sekcja Plastyczna dla dzieci i młodzieży
- 7) Zespół Młodzieżowy „Todžo”

IV Realizacja zadań z zakresu sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży odbywała się poprzez organizowanie atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie ferii

zimowych i wakacji . Organizowano atrakcyjne wycieczki po terenie naszego województwa , rajdy piesze , zajęcia sportowe , zajęcia artystyczne , zajęcia na basenie „Perła” , gry i zabawy ruchowe , spotkania z ciekawymi ludźmi itp.

V Kultywowanie tradycji kulturowych odbywało się przede wszystkim poprzez naukę śpiewu ludowego , organizowanie warsztatów ukazujących bogactwo dziedzictwa naszego regionu oraz przedstawień związanych z obrzędowością naszych świąt .

VI Prowadzenie działalności klubu „ Miniaturka”- klub czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 – do 19.00. W klubie odbywają się zajęcia Klubu Seniora , zajęcia plastyczne dzieci i młodzieży , zajęcia muzyczne zespołu „Todžo” , zajęcia sportowo – ruchowe , gry i zabawy terenowe dla dzieci i młodzieży , spotkania z poezją , z kulturą i ciekawymi postaciami z naszego regionu .

VII Promocja gminy realizowana była poprzez liczne koncerty naszych zespołów oraz ich udział w różnego rodzaju konkursach i imprezach wyjazdowych , wystawach prac rękodzieła ludowego , wystawach prac plastycznych , prezentowaniem dań regionalnych z terenu naszej gminy na imprezach gminnych , powiatowych , wojewódzkich i ogólnopolskich .

VIII Pozostałe , nie wymienione dotychczas formy działalności to między innymi prowadzenie ekspozycji prac plastycznych dzieci i młodzieży oraz sekcji plastycznej Klubu Seniora , przygotowywanie dekoracji okolicznościowych i scenografii , przygotowywanie afiszy , banerów i zaproszeń .

W zakresie organizacji przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych G.O.K.S. i R. stale współpracuje z Urzędem Gminy , szkołami , przedszkolem , sołtysami wsi , Kołami Gospodyń Wiejskich , OSP , WDK Kielce , Starostwem Powiatowym oraz LGD „Perły Czarnej Nidy” .

Opracowała  
Renata Miśkiewicz

# Sprawozdanie z działalności GOKS i R w Nowinach od 1.01 2012 do 31.01 2012 r oraz GOK „Perła” w Nowinach od 1.04. 2012 do 17.04.2012 r.

Celami działania GOK „Perła” w Nowinach są :

1 Edukacja kulturalna dzieci , młodzieży i dorosłych poprzez aktywny udział w zespołach i kołach zainteresowań a także przekazywanie i udostępnianie wiedzy o sztuce , uczenie jej rozumowania i właściwego odbioru – organizowanie wystaw malarskich , fotograficznych , prac plastycznych , organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki .

2 Prowadzenie działalności dokumentacyjnej , wydawniczej , informacyjnej ( kroniki , plakaty , foldery itp.)

3 Inspirowanie i rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną otaczanie opieką amatorskiego ruchu artystycznego , stwarzanie warunków dla tego ruchu , kół i klubów zainteresowań , sekcji i zespołów .

4 Sprawowanie mecenatu nad twórczością ludową , promocja folkloru z terenu gminy- żywe lekcje regionalne , pokazy na imprezach organizowanych na terenie gminy , woj. , i kraju – kuchnia , tradycja , obyczajowość , zwyczaje i obrzędy , ginące zawody . Prowadzenie warsztatów ukazujących dziedzictwo kulturowe i folklor dla dzieci , młodzieży i dorosłych.

5 Rozpoznawanie , rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych oraz zainteresowań mieszkańców gminy przez organizowanie wystaw , plenerów , imprez kulturalnych , konkursów , prelekcji i spotkań z ciekawymi postaciami naszego regionu , włączanie mieszkańców w aktywny udział w organizowaniu różnych imprez .

6 Udział zespołów i artystów działających na terenie gminy w imprezach organizowanych przez GOK oraz inne jednostki kulturalne z terenu woj. i kraju .Prezentacja na spotkaniach dorobku artystycznego zespołów i artystów .

7 Organizacja uroczystości z okazji obchodów rocznicowych , świąt państwowych , organizacja imprez o charakterze rozrywkowym , organizacja festiwali , turniejów , prezentacje spektakli teatralnych , współorganizowanie ze stowarzyszeniami , innymi instytucjami kulturalnymi , szkołami imprez kulturalnych .

Wymienione cele realizowane są poprzez :

I Organizowanie lub współorganizowanie różnego rodzaju imprez kulturalnych , artystycznych i koncertów:

- 1) XIII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek w Kościele Parafialnym w Nowinach 22.01. W przeglądzie brały udział zespoły ludowe z terenu gminy , chór „ Nowina” , zespoły ze SP w Bolechowicach i ze SP w Kowali , solistki Marta Brzoza , Julia Gawior , Katarzyna Podczasiak .
- 2) Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sitkówka – Nowiny od 13.02.do 24.02 .
- 3) Wieczór walentynkowy z cygańską muzyką i tańcem Zespołu Passionata z Klubu Seniora z Kielc.
- 4) Koncert z okazji Dnia Kobiet „ Panowie – Paniom” – koncert odbył się dn. 8.03 na auli ZSP w Nowinach.
- 5) Powitanie wiosny- „ Cuda- wianki” czyli IV Edycja Turnieju z Klasą – wspólna impreza organizowana z MOK z Chęcín . 24.03 – 25.03 .  
SP z Nowin zajęła I – m-ce , SP z Bolechowic II – m-ce
- 6) XII Przegląd Teatrzyków Szkolnych - Przegląd odbył się w SP w Nowinach 10.05. Klasy młodsze I – m-ce SP z Nowin , klasy starsze I – m-ce SP Kowala , II – m-ce SP Nowiny , III – m-ce SP Bolechowice
- 7) X Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Sitkówka - Nowiny

II Promowanie gminy na imprezach kulturalnych , artystycznych i koncertach organizowanych na terenie woj. i kraju:

- 1) Występ Chóru Nowina , Zespołu Obrzędowego Kowalanki z koncertem 20.01 w Sanatorium Uzdrowskim w Busku Zdroju .
- 2) 22.01 – Udział Chóru Nowina w IV Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Zagnańsku .
- 3) Udział wszystkich zespołów gminnych w VIII Festiwalu Pieśni Wielkopostnych Daleszyce 2012.
- 4) Udział zespołów ludowych z terenu gminy w Majówce , w Pińczowie dn. 2.05 organizowanej przez WDK Kielce .
- 5) Występ zespołu Ludowego Bolechowicznie z koncertem w DPS w Kielcach 5.03.
- 6) 28.04 – Koncert Chóru Nowina w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach z okazji XV – lecia działalności Apostolatów Maryjnych w woj. świętokrzyskim
- 7) Udział Zespołu „Szewczanki” , „Kowalanki” oraz Sekcji Plastycznej Klubu Seniora w Jarmarku Wielkanocnym w Dworcu Laszczyków w Kielcach .

- 8) Udział zespołów ludowych z terenu gminy Sitkówka – Nowiny dnia 3.05 w eliminacjach w Nowym Korczynie do XXXVI Buskich Spotkań z Folklorem

### III Organizowanie działalności artystycznej zespołów .

- 1) Zespół Obrzędowy „ Kowalanki”
- 2) Zespół Śpiewaczy „ Bolechowiczanie”
- 3) Zespół Śpiewaczy „ Szewczanki”
- 4) Klub Seniora – Chór „ Nowina”
- 5) Klub Seniora – Sekcja Plastyczna
- 6) Sekcja Plastyczna dla dzieci i młodzieży
- 7) Zespół Młodzieżowy „Todzo”

IV Realizacja zadań z zakresu sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży odbywała się poprzez organizowanie atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych i wakacji . Organizowano atrakcyjne wycieczki po terenie naszego województwa , rajdy piesze , zajęcia sportowe , zajęcia artystyczne , zajęcia na basenie „Perła” , gry i zabawy ruchowe , spotkania z ciekawymi ludźmi itp.

V Kultywowanie tradycji kulturowych odbywało się przede wszystkim poprzez naukę śpiewu ludowego , organizowanie warsztatów ukazujących bogactwo dziedzictwa naszego regionu oraz przedstawień związanych z obrzędowością naszych świąt .

VI Prowadzenie działalności klubu „ Miniaturka”- klub czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 – do 18.00.

Klub prowadzi działalność w następujących kierunkach:

- organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sitkówka – Nowiny poprzez zajęcia plastyczne , edukacyjne , muzyczne , gry terenowe oraz wycieczki krajoznawczo – turystyczne ,
- prowadzenie różnych form zajęć wakacyjnych i feryjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Sitkówka – Nowiny
- prowadzenie międzyszkolnych konkursów artystycznych ,
- opieka nad uzdolnioną młodzieżą poprzez promocję ich twórczości ,
- współpraca ze szkołami i placówkami oświatowymi z terenu gminy i gmin ościennych ,
- współpraca z Klubem Seniora , zespołami ludowymi z terenu gminy oraz KGW , organizowanie wystaw Sekcji Plastycznej Klubu Seniora w miejscu i poza granicami gminy , pomoc organizacyjna w wyjazdach zespołów na konkursy i przeglądy ,
- współpraca z placówkami kulturalnymi , Klubami Seniora działającymi na terenie naszego woj. i kraju

- współ organizacja festynów i imprez kulturalnych poprzez opracowywanie i wykonywanie harmonogramu i przebiegu imprez , oprawy plastycznej , zaproszeń , plakatów ,tematyki konkursów oraz czuwania nad ich prawidłowym przebiegiem

W klubie odbywają się zajęcia Klubu Seniora – chór „ Nowina” , sekcja plastyczna , zajęcia plastyczne dzieci i młodzieży , zajęcia muzyczne zespołu „Todžo” , zajęcia sportowo – ruchowe , gry i zabawy terenowe dla dzieci i młodzieży ,wystawy prac plastycznych , spotkania z poezją , z kulturą i ciekawymi postaciami z naszego regionu .

VII Promocja gminy realizowana była poprzez liczne koncerty naszych zespołów oraz ich udział w różnego rodzaju konkursach i imprezach wyjazdowych , wystawach prac rękodzieła ludowego , wystawach prac plastycznych , prezentowaniem dań regionalnych z terenu naszej gminy na imprezach gminnych , powiatowych , wojewódzkich i ogólnopolskich .

VIII Pozostałe , nie wymienione dotychczas formy działalności to między innymi prowadzenie ekspozycji prac plastycznych dzieci i młodzieży oraz sekcji plastycznej Klubu Seniora , przygotowywanie dekoracji okolicznościowych i scenografii , przygotowywanie afiszy , banerów i zaproszeń .

W zakresie organizacji przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych GOK „ Perła” w Nowinach. stale współpracuje z Urzędem Gminy , szkołami , przedszkolem , sołtysami wsi , Kołami Gospodyń Wiejskich , OSP , WDK Kielce , Starostwem Powiatowym oraz LGD „Perły Czarnej Nidy” .

Opracowała  
Renata Miśkiewicz